CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 44 OGGETTO: Istituzione del Mercatino delle Pulci a Marina di Ragusa.

Data: % -0 - 2215

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio Competenze

Capitolo spese per p

Funz. Serv.

Interv. /

Addi ’ IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:

Si esprime parere FAVOREVOLE
I Birigente

Ragusa, 05/08/2015 dr. San i/ @tefaﬂo

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile: V l
St esprime parere FAVOREVOLE
/ Responsabile di Ragioneria

Ragusa, fi

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell'art.55, comma 5°, della legge 08/06/1930, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Ragusa, li

Si esprime parere favorevole alladozione dell'atto di cui all'oggetto sotto il profilo della sua

legittimita -
IL SEGRETARI ;NERALE
Dottt cakgy,a

Ragusa li 20 160, 2015




IL SINDACO

VISTO lart. 11, 3 comma della legge regionale n. 18/95, come modificata dalla legge
regionale 2/96, che prevede che le aree per i mercati sono stabilite dal Sindaco,

VISTA la richiesta dellAssociazione Hereusium A.C.S.D. del 15/06/2015, assunta al
protocolio di questo comune al n° 49596 del 17/06/2015, con la quale si chiede il rilascio
dell'autorizzazione, per istituire il mercatino delle pulci costituito da 10-15 espositori, per
complessivi mq. 60,00, a Marina di Ragusa, nella piazzetta dietro 'ancora, tutte le domeniche
del periodo estivo;

RITENUTO che !'istituzione del Mercatino in parola contribuisca ad animare ulteriormente la
frazione balneare;

VISTO il disciplinare per lo svolgimento del cosiddetto “Mercatino delle Pulci” redatto dal
competente ufficio, parte integrante del presente atto che ha disciplinato i precedenti
mercatini gia istituiti;

VISTO il parere favorevole espresso rispettivamente dal settore IX in data 31/07/2015 e dal
settore IV in data 24/07/2015;

RITENUTO di dover provvedere in merito,
VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica:

Atteso che il presente provvedimento, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

VISTO fart. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla G.M. la competenza della materia indicata
nelfart. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi [lindirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia in oggetto de! presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art. 15 della L.R. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale

DETERMINA

1. Di istituire, per quanto esposto in premessa, il “Mercatino delle Pulci”, costituito da 10-15
espositori per complessivi mg. 60,00, a Marina di Ragusa, nella piazzetta dietro l'ancora,
posizionata sotto piazza Duca degli Abruzzi, tutte le domeniche del periodo estivo;

2. Di dare atto che il “Mercatino delle Pulci” dovra svolgersi secondo le modalita indicate nel
disciplinare allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di competenza dei Setftori IX - Polizia
Municipale e IV — Centri Storict;

4. Di demandare al Dirigente del Settore VIl 'adozione degli atti autorizzativi,

5. Il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria

o sul patrimonio dell'ente.
E/y et D _

4 i
rELU}.t ’MJ‘?JWMé' inm‘?"/ : ""Z--ff-"l'ﬂ-e!.,tk “/”-‘NW}!%(J LZ‘[Z ’-)uj o’
”ﬁ(’.}f,/-\l . paufh'j'e[/. E £ feft li;:aﬂ ,\1/,{313‘ ,




Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente dr‘agerminazione & _sta_ta_
affissa allAlbo Pretorio il ...21.AG0..2005........ fino al ...kl 20N per quindici
giorni consecutivi.

Ragusa. i .2 1.AG0..200...............

IL MESSO COMUNALE
§t. MESSO I OTIFICATORE
............ {hicitra Giovanni)

....................................

eé deter

cutivi - dal S e,

affissa _all’ Albci5 Pretorio per qumducu g\ib ni

al...05.SEN. 2

Ragusa, i ..c...oeeeevveeeeiieiinnns

.........................................................

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazi

affissa all’Albo Pretorio’di questo Comune il giorno..o.......00 0, ed é rimast
quindici giorni consecutivi decorrenti dal ...2.1. AGS.- 2015 -...... senza opposizione.

Ragusa, li ..... 2.,

IL SEGRETARIO GENERALE

CITTA’ DI RAGUSA 1

& 'Tﬁﬁp QEN,ELE?N&LE

Per Copia conforme da sen

o 2 AGD, 200

b= 1




CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VI

PIANIFICAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO, SPOATELLO UNICO ATTIVIA
PRODUTTIVE, CULTURA, TURISMO, SPORT E ATTIVITA’ DEL TEMPO LIBERO.

DISCIPLINARE RELATIVO AL “MERCATINO DELLE PULCI”

Art. 1
Istituzione Mercatino delle Pulci

Con le presenti disposizioni il Comune di Ragusa promuove e definisce la

realizzazione, da parte di Assoclazioni private, iniziative denominate “Mercatino
delle Pulci”

Art. 2
Requisiti di partecipaziong

La partecipazione al mercatino & consentita unicamente a privati cittadini che

intendono esporre e vendere oggetti usati, in modo del tutto occasionale e
sporadico.

Sono tassativamente esclusi commercianti, antiquari, restauratori ed artigiani
che intendono esporre e vendere prodotti dell’attivita.

Gll espositori che per qualita e quantita delle merci fanno sospettare una forma
di commercio, devono essere immediatamente allontanati dal mercato su giudizio
insindacabile degli organizzatori e degli agenti di Polizia Municipale.

Art.3 \
Divieti di vendita
E’ fatto divieto di vendita di
- Metalli e pietre preziose

- Ciclt ed altri veicoli

- Prodotti alimentari

- Armi,materiali esplodenti e combustibili

Oggetti ingombranti o ritenutl tali ad insindacabile giudizio dalla vigilanza
annonaria o su segnalazione dell’ Associazione organizzatrice

Beni che hanno un valore storico o artistico o archeologico
- Animali, piante e fiori

- Prodotti di igiene personale e cosmeticl

“ﬂ-“'g.‘ﬁ...w _
5 0
Mo S
fie
;.j"'rq [
T on e
bk o
Vo, ex
) Q
F_ o —_—
e (o
TN
L
=R
ga =Xt

h
TU:.m" Iy
. =




Art.4

Sono individuati n. 23 spazi di espositori delle dimensioni di mq. 5,00 (m. 5,00 x m.
.1,00) ciascuno. =
- Le merci esposte potranno essere sistemate su bancarelle, tavoli, oppure
sistemate per terra, mantenendo, in ogni caso, ordine, decoro e pulizia.

Art.5
Tassa occupazione del suolo pubblico

L'utilizzo delle aree espositive & soggetto al pagamento della TOSAP, secondo le
tariffe stabilite dall’ufficio competente.

Il pagamento della TOSAP & a carico dell’Associazione organizzatrice per gli
spazi espositivi utilizzati.

4D Art.6
ES’ Obblighi espositori

\. Ogni espositore & tenuto a mantenere un comportamento corretto nei confronti
degli altri partecipanti e del pubblico, pena Pimmediato allontanamento del
Mercatino che potra essere disposto dalla Polizia Annonaria.

Al termine del mercatino o della propria attivita espositiva sara dovere di ogni
partecipante lasciare il suolo pubblico pulito, riponendo eventuali rifiuti negli
appositl contenitori predisposti nell’area.

E’ compito dell’organizzatore curare gli aspetti tecnici e logistici, compresa la
vigilanza, la pulizia e la pubblicita deil’iniziativa, nonché porre in atto quanto
necessario alla buona riuscita.

|
Art. 7 '
Responsabilita /'l

L’amministrazione non assume alcuna responsabilita per i materiali, le merci e di
quant’altro risulta esposto per la vendita. Nessuna responsabilita potra, aitresi,
essere addebitata al’ Amministrazione per danni causati a persone o cose, da
chiunque o comunque provocati.

It presidente dell’ Associazione Comuhe di Ragusa
Il Dirigente del Settore VI

]

s

-z




s e +
Ty = -

Sy et Y Yy

= CITTA’ DI RAGUSA
Jﬂé

17 61U, 2019
'_'V""" Cet. 3473345870 L&D
jazi fturale Sportiva gA Pﬂngr.:.e ’ < EISQ !
Associazione Cu T LASS B X
Dilettantistica Hereusium . Ig/ ?ﬁ(l/ N
Gruppo mercatino delle pulci e
artigianato

Ragusa, 15-06-15

Prot. n. All
rot. n Al Sindaco

R
Eq

e S

8 2 SN Oggetto: - Mercatino detle Pulci. ~

Gl =

O <o

) E <=

ke : 1l sottoscritto Battaglia Giorgio nato a Ragusa il 26-05-68 cd ivi residente in via Luciano

il

;c";:f_ 3 | Nicastro 16/a, presidente della suddetta associazionc, gid organizzatrice del mercatino che si
AR

= At

=0 . . . . Ao .

| X svolge in via Roma, e che sta riscuotendo sempre pill successo non solo tra i visitaton al punto
2~ P

= 3

U o= u | . e . . e .

& @  =ldn suscitare I'interesse della stampa di scttore quale le riviste Cose di Casa ¢ Nova Charta,

intenderebbe organizzarlo per il periodo estivo a Marina precisamente nella piazzetta dietro

I'angora occupando un area di 60 mq con 10-15 espositori, tutte le domeniche. Si chiede altresi

la possibilita di accesso con le vetture il tempo necessario al montaggio e allo smontaggio delle

bancarelle.

11 sottoscritto certo di un benevolo cenno di riscontro porge distinti saluti ed infiniti

ringraziamenti, ¢ rimane a disposizione per eventuali modifiche ed integrazioni alla presente.

’ GUSA
GITIA DhSvocotio

16 GIV. 2015
_ARRIVO " /.j o

2.1 Gigrliney ” 1 Battaglia

l[ercusfurn ACS.D.-Tel 3473345870 C.F.: 01148170887
hereusium@virgilio.it ~ Via R, Serra, 16 -97100 Ragusa -
www. herensiem it




